Принято на сессии                                                                                                                              Совета депутатов от 28.09.2012г.
	[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                          Р Е Ш Е Н И Е
от 28.09.2012г.           село  Усть-Бюр                             № 63
Об итогах исполнения комплексной Программы социально-экономического развития  Усть-Бюрского сельсовета за 1 полугодие  2012 года

                    Заслушав информацию администрации  Усть-Бюрского сельсовета  об итогах исполнения  комплексной Программы социально-экономического развития Усть-Бюрского сельсовета  за первое полугодие 2012 года, в соответствии со ст. 9 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Отчет о ходе выполнения  комплексной Программы социально-экономического развития  Усть-Бюрского сельсовета за первое полугодие 2012 года утвердить

2. На очередной  сессии внести изменения в Программу по разделам «Библиотека», «Здравоохранение», «Образование».
3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава                                                                                                                                                     Усть-Бюрского сельсовета:                                             /Л.Ф. Чешуина/

	Информация о реализации Программы социально-экономического развития Усть Бюрского сельсовета за 1 полугодие 2012 года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Поселение

	1
	Период реализации КПСЭР
	Годы
	2012-2016 гг.

	2
	Проведение корректировок в 2012 году
	Дата и № решения
	29.06.2012 г.

№ 58

	3
	Объем финансирования КПСЭР МО:

	151385,9

	План на 2012 год
	Тыс. руб.
	27575,8

	Факт на 01.07.2012г.
	Тыс. руб.
	2252,0

	4
	Количество проведенных заседаний Совета по вопросам социально-экономического развития МО
	Единиц
	1

	Рассмотрено вопросов
	Единиц
	3

Информация о реализации мероприятий Программы социально-экономического развития  Усть-Бюрскиого сельсовета                                   (за 1 полугодие 2012 года)
	№ п/п
	Направление (сфера)
	Количество мероприятий
	Плановый объем финансирования за счет всех источников на 2012 год тыс.руб.
	Фактическое освоение за 1 полугодие 2012 года тыс. руб.
	Основные мероприятия

	План
	Факт

	1
	 Культура и спорт
	13
	4
	561,0
	64,8
	Текущий ремонт -1,5 т.р.
Подписка на специализированные издания -3,9 т.р.

Проведение массовых мероприятий, пропагандированных здоровый образ жизни -34,4 т.р.

Проект нормативов предельно допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосфере  -25,0 т.р.

	2
	Сельская библиотека
	6
	0
	99,0
	0

	3
	Водоснабжение
	1
	1
	2000,0
	2000,0
	Социальная помощь населению

	4
	Дорожное хозяйство
	2
	1
	900,0
	29,1
	Разработка проекта «Развития улично-дорожной сети» - 29,1 т.р.

	5
	Электроснабжение
	8
	0
	19470,0
	0

	6
	Благоустройство села
	4
	2
	790,0
	99,4
	Ликвидация несанкционированных свалок -46,9 т.р.
Устройство и содержание детских площадок, зон отдыха, скверов - 52,5 т.р.

	7
	Освоение и развитие территории в целях жилищного строительства
	1
	0
	1548,0
	0

	8
	Устройство мест захоронения
	5
	0
	138,0
	0

	9
	Администрация
	8

	482,0
	49,6
	Ремонт оргтехники - 4,1 т.р.
Приобретение канц. товаров – 43,7 т.р.

Подписка на периодические издания -1,8 т. р.

	10
	Противопожарные мероприятия
	1
	0
	50,0
	0

	11
	ГО и ЧС
	1
	1
	10,0
	9,1
	Опашка территории

	12
	Здравоохранение
	7
	0
	590,0
	0

	13
	Образование
	3
	0
	937,8
	0

	Итого

	60
	9
	27575,8
	2252,0